
AK ČR 05. 03. 2025 12:56:34

Zpráva o stavu vodního hospodářství ČR
20. 11. 2024

Vodohospodářská ročenka „Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2017“ se
zažitým názvem Modrá zpráva je  jedním ze zásadních materiálů,  které Ministerstvo zemědělství
publikuje každoročně již od roku 1997.

Rok vydání: 2024

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2023, s
trendy vývoje i dosaženými změnami. Je zde mj. uvedena informace o monitoringu specifických látek
(rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který
provádí laboratoře státních podniků Povodí.
Přílohy
Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2023

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2023 - stáhnout (pdf, 18 MB)

Rok vydání: 2023
Vydavatel: Ministerstvo zemědělství
ISBN: 978-80-7434-702-3

Ročenku  zpracováváme  tradičně  ve  spolupráci  s  Ministerstvem  životního  prostředí.  Jejím
hlavním cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v
roce 2022, s trendy vývoje i dosaženými změnami. Je zde mj. uvedena informace o monitoringu
specifických  látek  (rezidua  pesticidních  látek,  léčiv,  hormonálních  přípravků  a  dalších)  v
povrchových  vodách,  který  provádí  laboratoře  státních  podniků  Povodí.

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2022 stáhnout (pdf, 18 MB)

Rok vydání: 2022
Tématické oblasti:    Vodní hospodářství

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2021, s
trendy  vývoje  i  dosaženými  změnami.  Poprvé  je  zde  uvedena  informace  o  monitoringu  specifických
látek (rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který
provádí laboratoře státních podniků Povodí.

    Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2021 (PDF, 19 MB)

 

Rok vydání: 2021

https://www.akcr.cz/data_ak/24/p/Modra-zprava-2023.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/23/p/Modra-zprava-2022.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/23/p/Modra_zprava_21.pdf


AK ČR 05. 03. 2025 12:56:34

Zpráva o stavu vodního hospodářství ČR v roce 2020

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2020, s
trendy  vývoje  i  dosaženými  změnami.  Poprvé  je  zde  uvedena  informace  o  monitoringu  specifických
látek (rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který
provádí laboratoře státních podniků Povodí.

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2020 (PDF, 19 MB)

Rok vydání: 2020
Tématické oblasti: Vodní hospodářství
ISBN: 978-80-7434-570-8
Vydavatel Ministerstvo zemědělství

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2019, s
trendy  vývoje  i  dosaženými  změnami.  Poprvé  je  zde  uvedena  informace  o  monitoringu  specifických
látek (rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který
provádí laboratoře státních podniků Povodí.

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2019 (PDF, 19 MB)

 

Zpráva o stavu vodního hospodářství ČR v roce 2018

Rok vydání: 2019
Tématické oblasti: Vodní hospodářství
ISBN: 978-80-7434-523-4
Vydavatel Ministerstvo zemědělství

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2018, s
trendy  vývoje  i  dosaženými  změnami.  Poprvé  je  zde  uvedena  informace  o  monitoringu  specifických
látek (rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který
provádí laboratoře státních podniků Povodí.

Zpráva o stavu vodního hopodářství České republiky v roce 2018 (PDF, 19 MB)

 

Rok vydání: 2018
Tématické oblasti: Vodní hospodářství
ISBN: 978-80-7434-463-3
Vydavatel Ministerstvo zemědělství

Ročenku zpracováváme tradičně ve spolupráci  s Ministerstvem životního prostředí.  Jejím hlavním
cílem je seznámit čtenáře s přehledem činností souvisejících s vodním hospodářstvím v roce 2017, s
trendy  vývoje  i  dosaženými  změnami.  Poprvé  je  zde  uvedena  informace  o  monitoringu  specifických
látek (rezidua pesticidních látek, léčiv, hormonálních přípravků a dalších) v povrchových vodách, který

https://www.akcr.cz/data_ak/21/p/Modra_zprava_20.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/20/v/Modra_zprava_2019.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Modra_zprava_2018.pdf


AK ČR 05. 03. 2025 12:56:34

provádí laboratoře státních podniků Povodí.

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2017 (PDF, 14 MB)

Rok vydání: 2017
ISBN: 978-80-7434-377-3
Vydavatel: Ministerstvo zemědělství

Zpráva za rok 2016 ke stažení

Publikace označovaná jako "Modrá zpráva" informuje o stavu vodního hospodářství  v roce 2015,
obsahuje popis stavu v hlavních ukazatelích. Za rok 2015 je rozšířena o kapitolu "Plnění programů
opatření přijatých plány povodí v roce 2009“, která se na základě vodního zákona každé tři roky
předkládá  vládě.  Nově  jsou  zařazeny  kapitoly  reagující  na  aktuální  vývoj  v  oblasti  vodního
hospodářství.

Rok vydání: 2016
Tématické oblasti: Vodní hospodářství
ISBN: 978-80-7434319-3
Vydavatel Ministerstvo zemědělství

Zpráva o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 2015 (PDF, 8 MB)

 

https://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Modra_zprava_2017.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/18/v/ModraZprava2016.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/18/v/ModraZprava2015.pdf

